
 Verksamhetsberättelse 2006 
 

Riksförbundets styrelse 

Riksförbundets styrelse har under verksamhetsåret bestått av: 
Ordförande: Bengt Larwik (J) 
Vice ordförande: Claës-L Ljung (Hd) 
Sekreterare: Anette Gottfridsson (Kr) 
Ordinarie ledamot: Mats Falk (S) 
-”- Per Englund (Ös) 
Suppleant: Elisabeth Norberg (B) 
-”- Lars-G Dyberg (F) 

Styrelsens ansvarsområden 

Styrelsen har även detta verksamhetsår haft ansvariga för olika områden. De ansvariga har sedan tagit hjälp av övriga 
styrelsen där det har behövts. 
Vice ordförande: Claës-L Ljung 
Utbildning: Per Englund 
Administration: Anette Gottfridsson 
Tävling: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Ekonomi: Svens Ekonomitjänst AB 
STC: Bengt Larwik & Mats Falk 
STC´s fullmäktige: Bengt Larwik & Mats Falk 
F.E.G.A.T.: Claës-L Ljung 
Nordiskt samarbete: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Sekreterare: Anette Gottfridsson 
Administration: Anette Gottfridsson 
Hemsida: Anette Gottfridsson 
Arkivering: Anette Gottfridsson 

Inledning 

Året har mest varit ett diskussionsår. Mest har det handlat om staten och avtal mellan ATG och hästsporten. Travets framtid,  
en väl sammansatt grupp med statliga utredare, som kallar våra problem "lyxproblem", men vi måste tydligen visa att så inte 
är fallet. 
STC´s årsmöte, som var ett välbesatt möte, visade dessa problem på ett bra sätt. Dock drar inte alla åt samma håll och många 
talade mest för sin bana och inte för travet i sin helhet, tyvärr. 
Fyra storbanor, ca 16 återruntbanor och övriga säsongsbanor är givetvis ett svårlöst problem, men något måste göras för att 
de ca 250 miljoner som saknas ska kunna vaskas fram. Staten borde givetvis, om detta sker, plocka fram minst lika mycket, 
vilket inte är en omöjlighet, snarare ett krav. 

Amatörsporten står fortfarande stark, dock fanns en liten nergång, vilket nu tycks vända lite igen, amatörerna är flest och så 
måste det vara även i framtiden. Breddsporten, eller folksporten är ett måste, annars är det slut. Men det tror vi inte kommer 
att hända under vår livstid. 

Utländska och svenska aktörer gillar vår sport och många lever på spel i Sverige, alltså på våra hästspel, men de betalar inget 
till sporten. Monopolet måste vara kvar,  och utländska och övriga spelbolag bör betala minst en licensavgift för att bedriva 
sin verksamhet. Annars borde det förbjudas. 

Fler länder ansluter sig nu till FEGAT, amatörernas "Europaråd". Nya är Spanien och Italien som valdes in vid mötet i 
Danmark i maj månad. Det är  jättebra att snart sagt alla europeriska länder med en fungerande amatörsport är med. Det ger 
mer utbyte och mer makt till amatörerna. 

Nästa år är Sverige värd för damernas EM samt för Nordiskt mästskap, det kan bli riktigt bra. 
Kalmar & Tingsryd arrangerar dam-EM, och värd(ar) för Nordiskt mästerskap är ännu ej klart. 

Amatörenas ”Elitlopp”, KGB-minneslopp, som körs på Jägerso i samband med DERBYT får nu en höjning av första priset, 
från 150.000 kr till 200.000 kr. Det blir då ett av, om inte det högsta, förstapriset i Världen i ett amatörlopp. 

Avlutningsvis vi tror på vår sport och räknar med att alla hjälper till även i framtiden, det kan bli bättre! 

Ekonomi 

Under det gångna året har ekonomin fortsatt att vara stabil, ett + i ekonomin är att glädjas åt. Nytt för i år är att svensk 
Ekonomitjänst AB hjälper oss med bokföringen. Bidrag från STC och från våras sponsorer har hjälpt till för att detta skulle 
bli möjligt. Som sponsorer kan t ex nämnas följande (utan för den skull ha glömt någon) ATG, Stall Berg AB, Creo Web 
Application m fl. 



Administration 

Informationen till de lokala klubbarna har förmedlats genom mötesprotokoll, informationsblad som skickats ut. 

Men mestadels via STaR´s hemsida. 

En stor del av kontakterna med klubbarna har gjorts via telefon, då många ringer direkt till någon av styrelsens ledamöter, när 
de har någon fråga o s v. Detta är positivt, eftersom det inte är helt fel att pratas vid emellanåt. 

På STaR´s hemsida finns all information inlagd, och den uppdateras kontinuerligt. Adressen till hemsidan är www.star-
trav.nu 

Vi vill gärna ha tips på länkar till t ex lokala amatörklubbar o s v. 

Informationen som via post skickas ut kommer fortsättningsvis att avta och skickas via E-mail, samt att finnas på hemsidan. 
Ett fåtal utskick kommer även i fortsättningen att ske. 

Detta innebär att det är viktigt med E-mailadresser i fortsättningen. Ni väljer själva till vilka och hur många vi ska skicka 
info. 

Styrelsemöten 

Styrelsen har under det gångna året haft möten den 5 juni (-06) i Malmö (dagen innan förra årsmötet), årsmöte den 6 juni (-
06) i Malmö, konstitueringsmöte den 6 juni (-06) i Malmö, den 4 november (-06) i Malmö, 5 maj (-07) i Fegen. Dessutom ett 
möte den 2 augusti (-07). 

F.E.G.A.T. och internationellt samarbete 

Styrelsearbetet i FEGAT har under året letts av presidenten Claës-L. Ljung, Sverige. Som general-sekreterare har 
Fredy Moder, Schweiz, fungerat. Övriga styrelseledamöter har varit Berit Tveter Alm, Norge samt Dieter Beck, 
Tyskland. Ekonomin har under verksamhetsåret skötts av Sabine Klettenhofer, Österrike. 

EUROPAMÄSTERSKAPEN 
Herrarnas Europamästerskap kördes med Ryssland som värdnation 19:e till 23:e oktober. Tävlingarna kördes på 
Hippodromen i Moskva. 13 medlemsnationer deltog (Nederländerna deltog ej). Sverige representerades av Peter Wikström. 

Medaljerna fördelades så här: 
GULDMEDALJ Fomin Valery Ryssland  32 poäng 
SILVERMEDALJ Klaus Tho Seeth Tyskland  32 poäng 
BRONSMEDALJ Egil Sjåvoll Norge  31 poäng 

Peter Wikström nådde en tolfteplats med 23 poäng. 
Officiell svensk representant vid herrarnas EM var Claës-L. Ljung. 
Ungern var värdnation för Damernas Europamästerskap 26 – 30 september. Loppen kördes på banan Kincsem Park i 
Budapest. Svensk representant var Linda Höijer från Solvalla. Samtliga 13 medlemsländer deltog (Frankrike blev medlem 
först efter evenemanget). 

När stridsdammet lagt sig såg resultatlistan ut som följer: 
GULDMEDALJ Julia Kashkovskaya      Ryssland   45 poäng 
SILVERMEDALJ Alena Cemusovà Tjeckiska Rep. 45 poäng 
BRONSMEDALJ Gundula Bauer Österrike  42 poäng 

Officiell representant för STaR vid tävlingarna var Bengt Larwik.  
FEGAT - EUROPACUP 

Kördes inte 2006 eftersom året också hade ett världsmästerskap. 
GENERALFÖRSAMLING I F.E.G.A.T. 

FEGAT’s generalförsamling hölls den 27 september  på Kincsem Park, Budapest, Ungern under ledning av 
presidenten Claës-L. Ljung. Ljung representerade vid tillfället också STaR. 
Från mötet kan kort saxas: 
A. Berit Tveter Alm, Norge omvaldes för tre år som vice president i FEGAT. Fredy Moder, Schweiz omval 1 år som 

generalsekreterare och Sabine Klettenhofer, Österrike valdes att handha räkenskaper och kassa på ett år. 
B. EM för herrar körs 2008 i Belgien. 
C. EM för damer körs 2008 i Sverige. 
D. FEGAT – EUROPACUP körs enlig generalförsamlings beslut, inte 2008 och kommer i framtiden inte att köras de år då 

VM arrangeras.  
E. FEGAT deltar 2008 i VM i USA. 
F. Frankrike är tack vare enträget arbete från FEGAT’s president och generalsekreterare åter medlem i organisationen. 
G. En turlista för alla mästerskap t.o.m. 2011 fastställdes. Finns anslagen på FEGAT’s hemsida. 

www.fegat.info  
FEGAT har en mycket innehållsrik och alltid uppdaterad hemsida. Jag kan bara rekommendera STaR’s 
medlemmar att gå in på sidan och studera allt som händer i europeisk travamatörsport! Här finns också en 
möjlighet att komma med ”egna” nyheter vilka tacksamt emottagas av vår webmaster tillika generalsekreterare 
Fredy Moder. Resultat mästerskap, senaste nytt om stortävlingar i världen, FEGAT’s stadgar och 
verksamhetsberättelser, styrelsesammansättning etc. 



Observera också möjligheten att för en billig penning synas med reklam på hemsidan! Kontakta Claës-L. Ljung. 
VM I ITALIEN 

18 till 23 juli gjorde 14 länder från tre världsdelar upp om världsmästerskapet för travamatörer. Världsmästare 
blev Kimmo Hämälainen från Finland före Alessandro Raspante, Italien och Virginie Boudier Cormy från 
Frankrike. Sveriges deltagare Tommy Holmgren slutade på en 12:e plats. 
Loppen som avgjordes i 9 lopp kördes på banorna Tor di Valle i Rom och Ippodromo di Agnano i Neapel. 

NORDEN 
Finland stod som värd för nordiskt Amatörmästerskap 1 – 3 september. Kuskarna från Sverige var Roger 
Anderberg (slutade 5:a), Magnus Jonsson (slutade 3:a) och Kjell Svanstedt (slutade 8:a). 
Samtidigt avhölls NM för monté ryttare. StaR har uppfattningen att monté skulle inordnas under vårt paraply för 
att ge båda våra organisationer en större genomslagskraft! 
STaR representerades i Finland av upphovsmannen till NM, Claës-L. Ljung. 

Slutord 

Avslutningsvis, vi tror på Sverige som än av de största travorgansionerna och hoppas bara att det blir lite rättvisare i 
framtiden. 

Slutligen vill vi tacka alla medlemsklubbar för det gångna verksamhetsåret, som har varit ett bra och sportsligt år för 
amatörerna. 

Avslutningsvis önskar vi Östersund lycka till med årets SM, och tackar på förhand för arrangemanget. Nästa år blir det 
Halmstad som tar hand om SM, och vi önskar även dem lycka till. 

Vi ser fram emot ett framgångsrikt och bra verksamhetsår 2007,  och tackar för det gångna året. 

Kalmar 2007-08-05 

Bengt Larwik Claës-L Ljung Lars-G Dyberg Anette Gottfridsson 

 Per Englund Elisabeth Norberg     Mats Falk 


